教務處註冊組---通知         煩請導師協助宣導。謝謝！
主旨：學雜費減免申請。

※教育部自100學年度起推動高職免學費(免5400元)方案，煩請導師於 101年12月6日（四）前務必將申請表收齊繳交至註冊組(不管有沒有要申請都要交回申請表)。如有問題，請洽註冊組分機203。
· 免學費申請條件：家戶所得114萬以下。

· 本項免學費方案須報教育部查調家戶所得核准後方得減免學費。

※下列各項減免僅能擇一提出申請，提醒同學自行斟酌擇一提出申請，逾期視同放棄。
 各項減免金額：
   101學年度：學費5400元、雜費1495元、實習費1900元
	項次
	申請類別
	減免費用

	1
	※軍公教遺族、卹滿軍公教遺族
【學、雜、實習費全免】
	5400+1495+1900=8795元

	2
	※現役軍人子女
【學費減免十分之三】
	5400*0.3=1620元

	3
	※原住民學生【依規定請領助學金】

◎每學期21000元
	每學期21000元

	4
	※身心殘障學生、身心殘障人士子女
◎重度、極重度【學、雜、實習費全免】

◎中度【學、雜、實習費減免十分之七】

◎輕度【學、雜、實習費減免十分之四】
	※家戶年所得220萬以下才可申請。
◎重度、極重度：5400+1495+1900=8795元
◎中度：(5400+1495+1900)*0.7=6157元

◎輕度：(5400+1495+1900)*0.4=3518元

	5
	※低收入戶學生
【學、雜、實習費全免】
	5400+1495+1900=8795元

	6
	※特殊境遇家庭之子女
【學、雜費減免十分之六】
	(5400+1495)*0.6=4137元

	7
	※優秀學生【學、雜費全免】
1.此項一下才有，由註冊組辦理
2.各班前3名、體育70分以上、無小過以上。
	5400+1495=6895元

	8
	平時課業輔導費減免
1.僅提供確實「家境清寒」之同學申請減半課輔費，原住民或已具減免學雜費資格之同學不需填寫本表，課輔費逕行減半。

2.請導師於每學期結束前提出申請，審核通過後於註冊單逕行減半課輔費，逾時不予授理。
	依實際上課節數計算

101年11月30日